UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM
Số: 4427/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tam Kỳ, ngày 30  tháng 11 năm 2005

	QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt phương án bồi thường, GPMB xây dựng công trình

cấp điện xã Lăng và A Tiêng, huyện Tây Giang, tỉnh Quảng Nam.

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị định số 197/2004/NĐ-CP ngày 03/12/2004 của Chính phủ về bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất;

Căn cứ Quyết định số 31/2005/QĐ-UB ngày 28/04/2005 của UBND tỉnh về  việc bồi thường, giải phóng mặt bằng, hỗ trợ và tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Quảng Nam, Quyết định số 2677/QĐ-UB ngày 15/7/2005, Quyết định số 69/2005/QĐ-UB ngày 31/10/2005 của UBND tỉnh về việc bổ sung Quyết định số 31/2005/QĐ-UB ngày 28/4/2005;

Căn cứ Quyết định 24/QĐ-UB ngày 01 tháng 4 năm 2005 của UBND tỉnh Quảng Nam  về việc ban hành Quy định về khung giá, mức giá đất và phương pháp xác định giá đất trên địa bàn tỉnh Quảng Nam;
Căn cứ Quyết định số 87/QĐ-UB ngày 14/01/2005 của UBND tỉnh Quảng Nam về việc phê duyệt báo cáo đầu tư xây dựng công trình cấp điện xã Lăng và A Tiêng, huyện Tây Giang, tỉnh Quảng Nam;

Xét Tờ trình số 15/TT-BQL ngày 28/10/2005 của Ban quản lý các dự án công nghiệp về việc xin phê duyệt phương án bồi thường thiệt hại, GPMB để xây dựng công trình cấp điện xã Lăng và A Tiêng, huyện Tây Giang

Theo đề nghị của Hội đồng thẩm định phương án bồi thường, giải phóng mặt bằng tỉnh Quảng Nam tại Tờ trình số 2400/TT-HĐTĐ ngày 28/11/2005

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt phương án bồi thường, GPMB xây dựng công trình cấp điện xã Lăng và xã A Tiêng, huyện Tây Giang với tổng kinh phí dự toán là : 88.190.224 đồng (Tám mươi tám triệu, một trăm chín mươi ngàn, hai trăm hai mươi bốn đồng). Trong đó:

	1. Bồi thường trực tiếp
	82.267.000 đồng

	a. Về đất

b. Về cây cối, hoa màu:

c. Về nhà cửa, vật kiến trúc:

d. Chính sách hỗ trợ
	2.256.000 đồng

45.811.000 đồng

13.200.000 đồng

21.000.000 đồng

	2. Dự phòng (5%):
	4.113.350 đồng

	II. Chi phí phục vụ công tác bồi thường, GPMB:
	1.645.340 đồng

	III. Chi phí thẩm định ( 0,2% ):
	164.534 đồng

Điều 2. Ban quản lý các dự án công nghiệp, đơn vị chủ đầu tư bố trí nguồn kinh phí để chi trả tiền bồi thường theo phương án bồi thường được duyệt. Phối hợp với Ban Bồi thường, GPMB huyện Tây Giang kiểm tra cụ thể, chính xác các hồ sơ pháp lý có liên quan (hồ sơ về đất, hạng đất nông nghiệp, hộ khẩu, lao động chính , phụ...) để thực hiện việc chi trả, thanh, quyết toán tiền bồi thường theo đúng qui định hiện hành của Nhà nước.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Tài nguyên & Môi trường, Công nghiệp, Giao thông - Vận tải, Kho bạc Nhà nước, Chủ tịch UBND huyện Tây Giang, Chủ tịch UBND xã Lăng, Chủ tịch UBND xã A Tiêng, Trưởng ban đền bù thiệt hại, giải phóng mặt bằng và tái định cư huyện Tây Giang, Giám đốc Ban quản lý các dự án công nghiệp và thủ trưởng các ngành liên quan căn cứ Quyết định thi hành.

	Nơi nhận:

· Như Điều 3;

· Lưu: VTLT,KTTH (Quang).

(Z:\Quang\QD - UB\Nam 2005\QD BT GPMB\QD BT cap dien xa Lang, A Tieng.doc)

	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Lê Minh Ánh